اگر تم نے فلاں کو قتل نہ کیا، تو میں تمہیں قتل کر دوں گا، تو اس کے لئے فلاں کو قتل کرنے پر اقدام کرنا، جائز نہیں۔

(بناہ، ج 10، ص 66، مطبوعہ کوئٹہ)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

عبدالرب شاکر عطاری مدنی

12 صفر المظفر 1442ھ / 30 ستمبر 2020ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری